

工事番号																(様式 - 1)	
部長		課長		補佐		係長		審査者		設計者							
令和 7 年度 2025年度 道路メンテナンス事業 須坂駅前歩道橋橋梁修繕工事 閲覧設計書																	
市道須坂駅前歩道橋線 須坂市大字須坂（北横町）																	
設 計 大 要								施 工 方 法				請 負					
橋梁修繕 N=1式								施 工 期 間				日間					
								起工予定年月日				令和 年 月 日					
								竣工予定年月日				令和 年 月 日					
								契約保証方法				金銭的保証					

総括情報表

事務所名 変更回数 適用単価区分 単価適用地区 実施設計単価表等の適用日	61 須坂市 0 1 実施単価 53 1 4 北信 (1) 08.01.01			
	当 世 代	前 世 代		
前払率 (%) 消費税率 (%) 工種 施工地域区分 (共通仮設) 施工地域区分 (現場管理) 現場環境改善費率計上分 契約保証方法 豪雪割増 週休 2 日補正 冬期補正 (現管)	40 10 % 10 橋梁保全工事 01 市街地 (DID補正) (1) - 1 01 市街地 (DID補正) (1) - 1 03 計上なし 01 金銭的保証 02 豪雪割増無し 09 週単位 (土日) 124			

(工事費内訳書)

*** 本工事費 ***

費目・工種・種別・細別・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
*** 本工事費 ***						
橋梁保全工事						
工場製作工			式			
桁補強材製作工			式			
製作加工			式			
	1		式			工種 第0001号表
** 直接工事費 (工場製作) **						
** 純工事費 (工場製作) **						
** 工場製作原価 **						
鋼桁工						
			式			

(工事費内訳書)

＊ ＊ ＊ 本工事費 ＊ ＊ ＊

費目・工種・種別・細別・施工名称など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
鋼桁補強工					
		式			
現場鋼桁補強					
		式			
当て板補修工					
	1	式			科目 第0001号表
現場塗装工					
		式			
橋梁塗装工					
		式			
素地調整					
	0.4	m 2			工種 第0002号表
塗装					
	1	式			工種 第0003号表
仮設工					
		式			
交通管理工					
		式			

本工事費

(工事費内訳書)

費目・工種・種別・細別・施工名称など	数	量	単	位	単	価	金	額	備	考
交通誘導警備員									工種 第0004号表	
	20		人	日						
橋梁足場工										
				式						
足場工									工種 第0005号表	
	10			日						
** 直接工事費 **										
技術管理費										
塗膜調査									科目 第0003号表	
	1			式						
** 共通仮設費率計算額 **										
補正無の率 0.2732										
				補正後の率	0.3902					
** 共通仮設費計 **										

(工事費内訳書)

*** 本工事費 ***

費目・工種・種別・細別・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
** 純工事費 **						
** 現場管理費 ** 補正無の率 0.6588						
			補正後の率	0.8158		
** 架設工事原価 **						
** 工事原価 **						
* 一般管理費等 * 補正無の率 0.2217						
			前払率補正	1.0000 契約保証補正 0.0004		
** 工事価格計 **						
** 消費税等相当額計 ** 率 0.1000						
** 工事費計 **						
(参考) 予定 価格に占める 法定福利費概 算額 率 0.0387						

製作加工

工種明細表

工種 第0001号表

頁0-0007

[illegible]

素地調整

工種明細表

工種 第0002号表

頁0-0008

[illegible]

工 種 明 細 表

工種 第0003号表

工 種 ・ 施 工 名 称 など		数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
現場塗装工						科目 第0002号表
		1	式			
*** 単位当り ***						
		1	式			

工 種 明 細 表

工種 第0004号表

工 種 ・ 施 工 名 称 など		数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
交通誘導警備員 B						施工 第0 -0006号表
		1	人・日			
*** 単位当り ***						
		1	人日			

足場工

工種明細表

工種 第0005号表

頁0-0011

[illegible]

施 工 名 称 な ど		数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
芯出し調整工						
		0.4	m ²			施工 第0 -0001号表
極小規模鋼桁孔明工 35本						
		1	箇所			施工 第0 -0002号表
孔明穴バリ取り ワンサイドボルト						
		11	本			
ひずみ調整工 膨張膜6mm						
		0.4	m ²			
極小規模高力ボルト本締工 24本						
		1	箇所			施工 第0 -0003号表
極小規模ワンサイドボルト本締工 11本						
		1	箇所			施工 第0 -0004号表
新部材ボルト取付 補強部材取付工						
		1	部材			
鋼板亀裂対策 ピンチホール						
		1	式			
トルシア形高力ボルト S10T M22×60						
		24	組			

当て板補修工

科目内訳表

科目 第0001号表

頁0-0013

施 工 名 称 など		数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
高力ワンサイドボルト MUTF20 (グリップレンジ15.1～20)							
		11		組			
レジンパッチ エポキシ樹脂系充填剤 10kg/セット							
		1		セット			
*** 単位当り ***							
		1		式			

須 坂 市

施 工 名 称 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
橋りょう世話役					
	2	人			
橋りょう塗装工					
	7	人			
有機ジンクリッチペイント 防食下地 (2回塗り)					
	25	k g			
変性エポキシ樹脂塗料 下塗 ミストコート					
	5	k g			
超厚膜形変性エポキシ樹脂塗料 下塗(2層塗)					
	5	k g			
ふっ素樹脂塗料 淡彩 中塗					
	5	k g			
ふっ素樹脂塗料 淡彩 上塗					
	3	k g			
希釈材、養生材等					
	1	式			
現場塗装工 機械損料 発電機・サンダー・攪拌機・油脂消耗品					
	1	式			

現場塗装工

科目内訳表

科目 第0002号表

頁0-0015

1

式考

[illegible]

須 坂 市

施 工 名 称 な ど		数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
橋りょう世話役							
		2		人			
橋りょう塗装工							
		1		人			
剥離機損料及び替刃							
		1		基			
安全資機材費 マスク、防護服、保護手袋、防護長靴							
		1		式			
塗膜含有量調査 鉛 完全溶解悟ICP発行分析法							
		1		検体			
塗膜含有量調査 六価クロム アルカリ抽出後吸光光度計法							
		1		検体			
塗膜含有量調査 PCB 低濃度PCB含有廃棄物に関する測定方法							
		1		検体			
塗膜片溶出試験 環境庁告示第13号埋立処分溶出試験25項目							
		1		セット			
塗膜調査 機械損料 発電機・燃料費・検体梱包・運搬送料							
		1		式			

塗膜調査

科目内訳表

科目 第0003号表

頁0-0017

1

式考

[illegible]

須坂市

芯出し調整工

施 工 内 訳 表

施工 第0 -0001号表

頁0-0018

10 m² 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
橋りょう世話役	1	人			
橋りょう特殊工	4	人			
普通作業員	6	人			
諸雑費	7	%			労務費合計の7%
*** 合 計 ***	10	m ²			
*** 単位当り ***	1	m ²			

施 工 内 訳 表

頁0-0019

極小規模鋼桁孔明工
35本

施工 第0 -0002号表

1 箇所 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
橋りょう世話役	0.5	人			
橋りょう特殊工	1.5	人			
普通作業員	0.5	人			
諸雑費	25	%			労務費合計の25%
*** 単位当り ***	1	箇所			

施 工 内 訳 表

頁0-0020

極小規模高力ボルト本締工
24本

施工 第0 -0003号表

1 箇所 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
橋りょう世話役	0.5	人			
橋りょう特殊工	1.5	人			
普通作業員	0.5	人			
諸雑費	17	%			労務費合計の17%
*** 単位当り ***	1	箇所			

極小規模ワンサイドボルト本締工
11本

施 工 内 訳 表

施工 第0 -0004号表

頁0-0021

1 箇所 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
橋りょう世話役	0.5	人			
橋りょう特殊工	1	人			
普通作業員	0.5	人			
諸雑費	15	%			労務費合計の15%
*** 単位当り ***	1	箇所			

施 工 内 訳 表

頁0-0022

橋梁塗装工 素地調整（塗替）
3種ケレンC

横断歩道橋・側道橋

施工 第0 -0005号表

100

m 2 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
橋梁塗装工 塗替 素地調整 3種ケレンC 制約無 昼間	100.000	m 2			
諸雑費	1	式			
*** 合 計 ***	100	m 2			
*** 単位当り ***	1	m 2			
作業内容：素地調整 構造区分：横断歩道橋・側道橋 時間的制約の有無：時間的制約なし			素地調整区分：3種ケレンC 夜間作業の有無：夜間作業（20時～6時）なし		

交通誘導警備員 B

施 工 内 訳 表

施工 第0 -0006号表

頁0-0023

1 人・日 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
交通誘導警備員 B	1.000	人			
諸雑費	1	式			
*** 単位当り ***	1	人・日			
交通誘導警備員区分：交通誘導警備員 B					

施 工 内 訳 表

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
運転手（一般）	1	人			
高所作業車 スーパーデッキ9m	1	台・日			
*** 単位当り ***	1	日			